
PROTOKÓŁ  NR 21/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

z dnia 16 kwietnia 2021 r. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie gości i stwierdzenie quorum 

2. Rozpatrzenie wniosku Komendanta PPSP w Świdwime w sprawie dofinansowania 

zakupu łodzi ratowniczej. 

3. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców ulicy Brzozowej w Świdwinie w sprawie 

zbudowania jezdni oraz chodnika wraz z instalacjami i urządzeniami. 

4. Rozpatrzenie wniosku poparcia propozycji apelu do Premiera w sprawie sytuacji 

gospodarczej gmin turystycznych województwa zachodniopomorskiego. 

5. Wnioski i opinie Komisji. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Sprawy różne 

8. Zakończenie posiedzenia komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji A. Szafrańska o godz. 12:00 otworzyła posiedzenie komisji. Na 

posiedzenie zaproszenie otrzymali: P. Feliński Burmistrz Miasta, B. Ociepa Wiceburmistrz 

Miasta, M. Grad Skarbnik Miasta oraz A. Rewiński Sekretarz Miasta. 

Przewodnicząca sprawdziła obecność  członków komisji: na 7 radnych, obecnych było 6. 

Nieobecny - Ł. Pak. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia. 

Ad.2 

Rozpatrzenie wniosku Komendanta PPSP w Świdwinie w sprawie dofinansowania zakupu 

łodzi ratowniczej. 

Pan Burmistrz powiedział, że Rada powinna się  przychylić  do wniosku, ponieważ  łódź  jaką  
ma straż  obecnie jest w złym stanie. Jezior w okolicy jest bardzo dużo, zadań  straży przybyło, 

jako miasto nie mamy swoich jednostek OSP, więc wsparcie jest jak najbardziej wskazane. 
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Z pisma Komendanta wynika, że jako miasto będziemy partycypować  w kosztach zakupu 

łodzi, która ma być  łodzią  motorową  w 50% „ pozostałe koszty pokrywa starostwo, miasto 

Połczyn i gminy sąsiednie. Komendant stara się  też  o dofinansowanie z WFOŚ. 

Stanowisko Komisji: Komisja zaopiniowała złożony wniosek pozytywnie: stosunkiem 

głosów : za —6 głosów, jednomyślnie. 

Ad. 3 

Rozpatrzenie wniosku mieszkańców ulicy Brzozowej w Świdwinie w sprawie zbudowania 

jezdni oraz chodnika wraz z instalacjami i urządzeniami. 

Pan Burmistrz powiedział, że ulica już  teraz będzie wyrównywana, co poprawi jej stan 

techniczny. Kwestia lamp - zostały już  podjęte rozmowy z wykonawcą, który maje dozbroić. 

Jest to „świeża" ulica. 

Przewodnicząca Komisji zapytała czy znana jest kwota zadania o które wnioskują  

mieszkańcy? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma projektu, kosztorysu, więc ciężko powiedzieć  
jakiego rzędu jest to kwota. 

Radny M. Dereń  powiedział, że Komisja SWiP skierowała pismo do Burmistrza z 

zapytaniem o skutki finansowe tej inwestycji i czeka na odpowiedź. 

Stanowisko Komisji: Czionkowie komisji przyjęli, że do czasu aż  będą  znane finansowe 

skutki tej inwestycji wstrzymują  się  od zaopiniowania wniosku złożonego przez 

mieszkańców ulicy Brzozowej. 

Wynik głosowania: wstrzymał  się  —6 głosów, jednomyślnie. 

Ad.4 

Rozpatrzenie wniosku poparcia propozycji apelu do Premiera w sprawie sytuacji 

gospodarczej gmin turystycznych województwa zachodniopomorskiego. 
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Przewodnicząca zapytała radnych: czy są  za przyjęciem apelu, co będzie skutkowało 

podjęciem uchwały, przeciwko podjęciu apelu, co będzie również  skutkowało podjęciem 

uchwały czy wstrzymują  się  od głosów, co będzie skutkowało pozostawieniem go bez 

rozpatrzenia. 

Wynik głosowania: wstrzymał  się  —5 głosów, przeciw - O głosów, za - 1 głos. 

Stanowisko Komisji: apel pozostaje bez rozpatrzenia. 

Ad.S 

Radni nie wnieśli żadnych wniosków. 

Ad.6 

• uchwała Nr XXXIII198/21 w sprawie przystąpienia Miasta Świdwin do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" edycja 2021 realizowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego 

Członkowie komisji nie przedstawili pytań. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za —6 głosów, jednomyślnie  

• uchwała Nr XXXII/199/21 w sprawie przystąpienia Miasta Świdwin do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa" - 

edycja 2021 oraz określenia zasad jego realizacji 

Radny K. Olszewski zapytał  czy ten program kłóci się  z opieką  „wytchnieniową" 

realizowaną  przez starostwo, gdzie była możliwość  skorzystania z rehabilitanta, 

psychologa? Czy osoba będzie mogła przystąpić  do jednego i drugiego projektu, czy 

wybrać? 

Pani A. Zdunek kierownik MOPS odpowiedziała, że nie wie. Zadania gminy i zadania 

powiatu są  ściśle określone w programie, ale do sesji to sprawdzi. 

Przewodnicząca Komisji uzupełniła, że inne zadania ma gmina, a inne powiat i te 

zadania się  nie wykluczają. Osoba może skorzystać  z programu, który realizuje gmina i z 

programu powiatu. 
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Radny M. Dereń  zapytał  czy MOPS ma zabezpieczenie kadrowe na te dodatkowe usługi? 

Pani kierownik odpowiedziała, że osoby, które będą  sprawowały usługi „wytchnieniowe" 

oraz asystenta osobistego w części będą  pracowały na umowę  zlecenie i część  osób jest z 

MOPS-u, a reszta z zewnątrz. Te osoby same się  zgłaszają  i są  weryfikowane przez MOPS. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za - 6 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXII/200/2 1 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza 

Miasta Świdwin 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za - 4 głosy, wstrzymał  się  - 2 głosy, 

przeciw - O głosów.  

• uchwała Nr XXXIII20I/21 w sprawie zmian budżetu miasta na 2021 rok 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za-6 głosów,jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXI1/202/2 I w sprawie przeniesienia prawa własności 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za —6 głosów, jednomyślnie 

• uchwała Nr XXXIII203/2 I w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  na okres do 10 

lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy działki gruntu 

nr 411/7 w obrębie ewidencyjnym 0118 Świdwinek 

Radna B. Bujak zapytała czy w planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Świdwin na 

etapie 10 lat tam planuje się  coś  zrobić? Czy działka będzie leżała odłogiem? Czy to jest duża 

działka? 

Pani E. Nikipierowicz kierownik Wydz. Przedsiębiorczości odpowiedziała, że działka jest 

duża, jej powierzchnia wynosi 1,33 ha ale jest to działka poza miastem. Miasto nie ma tu 

planów i dlatego projekt tej uchwały żeby umożliwić  przedsiębiorcy realizację  swoich 

planów. 
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Pan Burmistrz powiedział, że jest to teren dawnego wysypiska, teren Gminy Świdwin i 

przedsiębiorcy chcą  tam zrobić  strzelnicę. 

Radny M. Dereń  zapytał  co by przeszkadzało co trzy lata odnowić  tą  dzierżawę? Czy są  

jakieś  przeciwwskazania tego? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że chodzi o pewność  inwestycji. Jest to teren dawnego 

wysypiska i do 2050 roku nic innego tam nie można by utworzyć. Rzadko się  zdarza, żeby 

ktoś  taki teren chciał  wydzierżawić, a my jeszcze na tym możemy zarobić. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy to jest zagwarantowane, że na tym terenie powstanie taka 

inwestycja czy to jest tylko w planach, a inwestycja może się  zmienić  po wydzierżawieniu? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał  z inwestorem i jest przekonany, żeby coś  takiego 

tam utworzyć. Tak czy inaczej dla miasta jest to korzyść. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że widział  plany tej strzelnicy, są  imponujące. 

Przedsiębiorca zainwestował  już  duże środki w uzyskanie różnych pozwoleń. Radny dodał, że 

uważa za niezagrożone wykonanie tej inwestycji. 

Radna 1. Markiewicz zapytała czy las brzozowy, który tam jest zostanie wycięty? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że zależy to od przedsiębiorcy i od gminy. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za - 4 głosy, przeciw - O głosów, 

wstrzymał  się  - 2 głosy.  

• uchwała Nr XXXII/204/2 I w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania umowy 

dzierżawy 

Radna I. Markiewicz zapytała czy jest plan zagospodarowania tego miejsca przy 

przedszkolu? 
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Pani E. Nikipierowicz odpowiedziała, że w większości jest to teren, który stanowi 

projektowaną  ulicę  główną, czyli obwodnicę  i nie możemy tam podejmować  żadnych działań. 

Jeżeli chodzi o usługi rzemiosła to jest tam niewielki, wąski pas. Reszta jest to obwodnica. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: za —6 głosów,jednomyślnie 

Ad.7 

Radni nie przedstawili żadnych tematów w sprawach różnych. 

Przewodnicząca Komisji  zapytała radnych czy mieli szansę  zapoznać  się  z uchwałą  RIO Nr 

XIII. 107.Z.2021 z dnia 29 marca 2021 r w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2020 r. (skan uchwały został  przesłany radnym mailem w dniu 9 

kwietnia br. o godz. 13:04). 

Jeden z radnych odpowiedział, że tak, natomiast pozostali radni nie udzielili odpowiedzi. 

Ad.8 

Przewodnicząca Komisji  o godz. 12:57 ogłosiła posiedzenie za zakończone. 

Protokołowała: 
/4 

M. Tyszczuk 

Przewę nicząc$ Komisji: 

Aóija Sz śrańska 
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